
Konditionenblatt per 01.01.2019

Seite 1 von 3

Kontomodell:   KLASSIK

Konditionen:

Aktueller Jahreszinssatz für Guthaben   0,0150

Aktueller Jahressollzinssatz   8,0000
Aufschlag auf Sollzinssatz ohne Einkaufsreserve oder deren 
Überschreitung

  4,7500

Abschlussperiode vierteljährlich

Zinstageberechnung kalendermäßig/360

Entgelte in EUR:

Kontoführungspauschale

Beschreibung wirksam Einzelpreis

Kontoführungsgebühr monatlich 2,90

wirksam Einzelpreis

Buchungszeile

Beschreibung

Buchungszeilenpreis  0,29

wirksam Einzelpreis

0,30

0,09

kostenlos

0,79

kostenlos

0,99

0,99

0,99

0,99

0,99

Kontoauszug & Porto

Beschreibung

Beleg/Imagebereitstellung 

Abholung Kontoauszug Online  

Abholung Kontoauszug am Auszugsdrucker 

    bis 2 Auszüge im Monat

    darüber

Kontoauszugsgebühr 

Nachdruckgebühr anlassbezogener Kontoauszug   
Abholung Kontoauszug am Schalter  

Abholung Kontoauszug am Schalter (1 Beleg je Seite)   
Abholung Kontoauszug - Virtuelles Schließfach   
Abholung Kontoauszug im Schließfach  

Porto lt. jeweils akt. Tarif der 'Österreichische Post AG' 

Bank-/Kreditkarten

Beschreibung wirksam Einzelpreis

Debitkarte [Bankomatkarte] 

    Bankomatkarte pro Monat 1,99

    manuelle Nachbestellung Bankomatkarte 10,00

    manuelle Nachbestellung PIN 10,00

Kundenkarte pro Monat 0,99

Kreditkarte 

    GoldPlus Card pro Monat 6,17

    Black Card pro Monat 8,00

CardTan Lesegerät einmalig 10,00

Debitkarte [NFC - wearables] 

    pro Monat 0,99



Seite 2 von 3

Beschreibung wirksam Einzelpreis

    manuelle Nachbestellung Armband oder Chip jeweils 6,00

    manuelle Nachbestellung PIN 10,00

wirksam Einzelpreis

0,09

0,09

0,09

0,09

0,09

0,29

1,09

0,29

0,09

Zahlungsverkehr - elektronische Transaktionen

Beschreibung

Überweisung per Internetbanking  

Überweisung per Office Banking  

elektronische Überweisung  

Übertrag Online  **

elektronische Überweisung außerhalb EU oder <> EUR   
Zahlungsauftrag POS  

    EURO

    Nicht EURO 0,75% v. Behebungsbetrag plus 
Durchführung eines Dauerauftrages  

Übertrag Online - Sparziel  

Eilüberweisung elektronischer Kundenauftrag 

    Inland und EU 8,00

    Ausland (Nicht-EU) 8,90

wirksam Einzelpreis

0,99

kostenlos

1,82

0,99

kostenlos

2,99

10,00

0,99

0,99

0,29

0,79

2,99

0,29

0,29

0,29

0,29

4,99

Zahlungsverkehr - beleghafte Transaktionen

Beschreibung

Bargeldbehebung am Schalter  

Bargeldbehebung am Automat 

    Bargeldbehebung am Automat EURO 
    Bargeldbehebung am Automat Nicht EURO 0,75% plus 
Bargeldeinzahlung am Schalter  

Bargeldeinzahlung am Automat 

Überweisung manuell erfasst am Schalter   
Datenträger Stornoanfrage 

Lastschriftseinreichung manuell  

Überweisung Scanning durch Bank  

Rückbuchung von Lastschriften  

Überweisung SB-Scanning  durch Kunde   
Scheckeinreichung  

sonstige Buchungen  

sonstige Buchungen Wertpapier  

Übertrag  

Umbuchung (Raten-, Zinsumbuchungen,  )   
Zahlungsauftrag nachbearbeitet mangels Datenqualität   
Eilüberweisung manueller Kundenauftrag 

    Inland und EU 8,00

    Ausland (Nicht-EU) 8,90

wirksam Einzelpreis

Zahlungsverkehr Services

Beschreibung

Dauerauftrag: Änderungen durch Bank  

    Neuanlage 0,99

    Änderung 0,99

    Löschung 0,99

    Nichtdeckung 4,99



Seite 3 von 3

wirksam Einzelpreis

0,99

4,99

2,00

4,99

Beschreibung

Dauerauftragumsatz Löschung, Belastung sofort  

Dauerauftrag Nicht-Durchführung  

Datenträger Löschung, Belastung sofort 

Datenträger Nicht-Durchführung  

Dauerauftrag: Änderung durch Kunden Online  

    Neuanlage 0,09

    Änderung 0,09

    Löschung 0,09

0,19

kostenlos

kostenlos

4,99

1,50

90,00

0,19

mobileTan SMS-Versand  

Zeichnung mit appTAN 

Zeichnung mit cardTAN 

Nachttresor  

Nachforschung bei Fehlüberweisung durch Kunde 

    je Minute

    je Stunde

EBPmg Benachrichtigung mittels SMS  

Digitales Banking 

    Basic kostenlos

    Plus pro Monat 2,90

    Premium pro Monat 5,90

0,29

0,29

Sammelbuchung  

Gutschrift [Zahlungseingang im Haben]  

Lastschrift [Zahlungsausgang im Soll]  0,29

Sonstige Dienstleistungen

Beschreibung wirksam Einzelpreis

Realisatsgebühr kostenlos

Rückbelastung von Einzügen mangels Deckung 

    bis EUR 3.999,99 7,90

    ab EUR 4.000,00 14,90

Auslandsüberweisung non-SEPA oder in FW 

    in EUR oder FW: 2,5 %o Devisenkommission mind. 3,80

    Durchführungsgebühr (in USD zusätzlich EUR 10,00) 6,00

    Eilzuschlag für dringende Zahlungen innerhalb Europas 8,90

    fremde Spesen 20,00

Verlassenschaftsabwicklung 

    je Minute 1,50

    je Stunde 90,00

Informationen:

Die Bank wird - unter Voraussetzung eines schuldhaften Zahlungsverzuges - dem Kunden für jede erforder- 
liche Mahnung einen angemessenen Betrag aus dem Titel des Schadenersatzes gem. §1333 Abs. 2 ABGB 
zu Lasten des Kontos in Rechnung stellen. 

Verrechnung allfälliger Fremdbankspesen: Wird bei der Behebung/Bezahlung explizit darauf hingewiesen,   
dass für diese Behebung/Bezahlung vom Betreiber von Geldausgabeautomaten/Bankomaten oder (POS)-   
Kassen ein Kostenersatz verrechnet wird, werden diese Spesen weiterbelastet. 

Für Transaktionen in Nicht-EURO-Ländern erfolgt die Fremdwährungsumrechnung zum Fixkurs bzw. 
AustroFX-Kurs (www.austrofx.at), lt. Kundenrichtlinien für das Maestro-Service, für Kleinbetragszahlungen   
ohne Eingabe des persönlichen Codes.

___________
Datum

_______________________________________ 
Unterschrift Kontoinhaber 


	Unbenannt



