Konditionenblatt per 01.01.2019



Kontomodell: KLASSIK

Konditionen:	
Aktueller Jahreszinssatz für Guthaben	0,0150
Aktueller Jahressollzinssatz Aufschlag auf Sollzinssatz ohne Einkaufsreserve oder deren Überschreitung	8,0000 4,7500
Abschlussperiode	vierteljährlich
Zinstageberechnung	kalendermäßig/360

Entgelte in EUR:		
Kontoführungspauschale		
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
Kontoführungsgebühr monatlich		2,90
Buchungszeile		
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
Buchungszeilenpreis		0,29
Kontoauszug & Porto		
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
Beleg/Imagebereitstellung		0,30
Abholung Kontoauszug Online		0,09
Abholung Kontoauszug am Auszugsdrucker		
bis 2 Auszüge im Monat		kostenlos
darüber		0,79
Kontoauszugsgebühr		kostenlos
Nachdruckgebühr anlassbezogener Kontoauszug		0,99
Abholung Kontoauszug am Schalter		0,99
Abholung Kontoauszug am Schalter (1 Beleg je Seite)		0,99
Abholung Kontoauszug - Virtuelles Schließfach		0,99
Abholung Kontoauszug im Schließfach		0,99
Porto It. jeweils akt. Tarif der 'Österreichische Post AG'		
Bank-/Kreditkarten		
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
Debitkarte [Bankomatkarte]		
Bankomatkarte pro Monat		1,99
manuelle Nachbestellung Bankomatkarte		10,00
manuelle Nachbestellung PIN		10,00
Kundenkarte pro Monat		0,99
Kreditkarte		
GoldPlus Card pro Monat		6,17
Black Card pro Monat		8,00
CardTan Lesegerät einmalig		10,00
Debitkarte [NFC - wearables]		
pro Monat		0,99

Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
manuelle Nachbestellung Armband oder Chip jeweils	WilkSam	6,00
manuelle Nachbestellung PIN		10,00
Zahlungsverkehr - elektronische Transaktionen		,
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
Überweisung per Internetbanking	Willoam	0,09
Überweisung per Office Banking		0,09
elektronische Überweisung		0,09
Übertrag Online **		0,09
elektronische Überweisung außerhalb EU oder <> EUR		0,09
Zahlungsauftrag POS		0,00
EURO		0,29
Nicht EURO 0,75% v. Behebungsbetrag plus		1,09
Durchführung eines Dauerauftrages		0,29
Übertrag Online - Sparziel		0,09
Eilüberweisung elektronischer Kundenauftrag		0,00
Inland und EU		8,00
Ausland (Nicht-EU)		8,90
Zahlungsverkehr - beleghafte Transaktionen		0,50
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
Bargeldbehebung am Schalter		0,99
Bargeldbehebung am Automat		
Bargeldbehebung am Automat EURO		kostenlos
Bargeldbehebung am Automat Nicht EURO 0,75% plus		1,82
Bargeldeinzahlung am Schalter		0,99
Bargeldeinzahlung am Automat		kostenlos
Überweisung manuell erfasst am Schalter		2,99
Datenträger Stornoanfrage		10,00
Lastschriftseinreichung manuell		0,99
Überweisung Scanning durch Bank		0,99
Rückbuchung von Lastschriften		0,29
Überweisung SB-Scanning durch Kunde		0,79
Scheckeinreichung		2,99
sonstige Buchungen		0,29
sonstige Buchungen Wertpapier		0,29
Übertrag		0,29
Umbuchung (Raten-, Zinsumbuchungen,)		0,29
Zahlungsauftrag nachbearbeitet mangels Datenqualität		4,99
Eilüberweisung manueller Kundenauftrag		
Inland und EU		8,00
Ausland (Nicht-EU)		8,90
Zahlungsverkehr Services		
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
Dauerauftrag: Änderungen durch Bank		
Neuanlage		0,99
Änderung		0,99
Löschung		0,99
Nichtdeckung		4,99

Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
Dauerauftragumsatz Löschung, Belastung sofort		0,99
Dauerauftrag Nicht-Durchführung		4,99
Datenträger Löschung, Belastung sofort		2,00
Datenträger Nicht-Durchführung		4,99
Dauerauftrag: Änderung durch Kunden Online		
Neuanlage		0,09
Änderung		0,09
Löschung		0,09
mobileTan SMS-Versand		0,19
Zeichnung mit appTAN		kostenlos
Zeichnung mit cardTAN		kostenlos
Nachttresor		4,99
Nachforschung bei Fehlüberweisung durch Kunde		
je Minute		1,50
je Stunde		90,00
EBPmg Benachrichtigung mittels SMS		0,19
Digitales Banking		
Basic		kostenlos
Plus pro Monat		2,90
Premium pro Monat		5,90
Sammelbuchung		0,29
Gutschrift [Zahlungseingang im Haben]		0,29
Lastschrift [Zahlungsausgang im Soll]		0,29
Sonstige Dienstleistungen		
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
Realisatsgebühr		kostenlos
Rückbelastung von Einzügen mangels Deckung		
bis EUR 3.999,99		7,90
ab EUR 4.000,00		14,90
Auslandsüberweisung non-SEPA oder in FW		
in EUR oder FW: 2,5 %o Devisenkommission mind.		3,80
Durchführungsgebühr (in USD zusätzlich EUR 10,00)		6,00
Eilzuschlag für dringende Zahlungen innerhalb Europas		8,90
fremde Spesen		20,00
Verlassenschaftsabwicklung		
je Minute		1,50
je Stunde		90,00

Informationen:

Die Bank wird - unter Voraussetzung eines schuldhaften Zahlungsverzuges - dem Kunden für jede erforderliche Mahnung einen angemessenen Betrag aus dem Titel des Schadenersatzes gem. §1333 Abs. 2 ABGB zu Lasten des Kontos in Rechnung stellen.

Verrechnung allfälliger Fremdbankspesen: Wird bei der Behebung/Bezahlung explizit darauf hingewiesen, dass für diese Behebung/Bezahlung vom Betreiber von Geldausgabeautomaten/Bankomaten oder (POS)-Kassen ein Kostenersatz verrechnet wird, werden diese Spesen weiterbelastet.

Für Transaktionen in Nicht-EURO-Ländern erfolgt die Fremdwährungsumrechnung zum Fixkurs bzw. AustroFX-Kurs (www.austrofx.at), lt. Kundenrichtlinien für das Maestro-Service, für Kleinbetragszahlungen ohne Eingabe des persönlichen Codes.

		Volksbank Salzburg eG 5020 Salzburg, StJulien-Straße 12
Datum	Unterschrift Kontoinhaber	Haftung: Genossenschaft mit beschränkter Haftung FN: 39405z Landesgericht Salzburg Ust-IdentNr.: ATU33979709